

Sępólno Krajeńskie, 06.06.2018r.

Irg.271.1.5.2018

Do Wszystkich Wykonawców

W nawiązaniu do zapytania ofertowego pn.: „**Budowa sieci oświetlenia drogowego przy ul. Komierowskiej na dz. nr 109/2, 109/3, 120/2 obr. 0002 Sępólno Krajeńskie, 154/1, 155/3 obr. Sikorz gm. Sępólno Krajeńskie**”, wyjaśniamy następujące kwestie:

Pytanie 1: Czy realizowana inwestycja ma przyjęte obliczenia opraw zgodnie z klasami oświetlenia dróg M2, M3, M6 które zapewnią bezpieczeństwo, dołączenie odpowiednich obliczeń fotometrycznych do zamówienia.

Odpowiedź do pytania 1: Przyjęta do obliczeń klasa oświetlenia dróg to ME5. Obliczenia fotometryczne Załącznik nr 1 do odpowiedzi.

Pytanie 2: Proszę o dodanie do SIWZ obowiązujących Norm na zamawiane produkty do opisów, które mają zastosowanie, a nie zostały podane. Normy na słupy wysięgniki i oświetlenie jakie? Obowiązujące normy oświetlenia drogowego powinny zapewniać bezpieczeństwo osobom poruszającym się po nich oraz swobodę poruszania się dla wszystkich uczestników ruchu.

nowych norm: PN-EN 13201-2:2016-03

PN-EN60698-1 PN-EN60598-2-3 PN-En 55015 PN-En61547 PN-EN61000-3-2 PN-EN61000-3-3

Czy wykonawcy mogą być podstawą prawną własności przemysłowej do eliminowania bezprawnego zachowania, które dotyczą praw wyłącznych chronionych na podstawie ustawy z dnia 30 czerwca 2000r.

Prawo własności intelektualnej i przemysłowej i nią niniejszej zwalczaniu nieuczciwej konkurencji. Analizy służyły następujące akty prawne własności intelektualnej, rozporządzenia oraz Polskie, wynikający z art. 4 ust. 3 TUE oraz art. 7 Konstytucji RP, obowiązek respektowania zasad prawa unijnego przy wykonaniu kompetencji przewidzianych dla niego w ustawie Prawa własności przemysłowej, z zakresu własności przemysłowej przez Trybunał Sprawiedliwości Unii E Normy: Ustawy

Pytanie 3: Producent opraw oświetleniowych deklaruje zgodność z następującymi normami z zakresu bezpieczeństwa użytkownika: EN 60598-1_EN 60598-2 W dokumentach do projektu i SIWZ nie zostały uwzględnione Normy EU dla użytkowników i wymogów bezpieczeństwa:

Badania zgodności produktu z Polskimi i EU norm i Ustawy o ogólnym bezpieczeństwie produktów, wymagania dla sprzętu elektrycznego.

Odpowiedź do pytania 2 i 3: Przywołane w SIWZ normy należy traktować jako niezbędne i wymagane minimum. Zamawiający nie zabrania by oferowane produkty spełniały inne bardziej restrykcyjne normy, o ile one obowiązują i dotyczą przedmiotu zamówienia.

Pytanie 4: Brak jest opisów ogólnych lamp i uchwytów mocowań, jest niedopuszczalne podawanie nazw opraw, powinna być podana charakterystyka i normy, które mogą ukierunkować wykonawcę i inwestora jakie produkty przedstawić do rzetelnej przygotowanej wyceny tym samym dostosowując się do polityki klimatycznej z zachowaniem strategii niskoemisyjnej rozwoju Kraju. Jednocześnie dostosowując się do zachowaniem ustawy o efektywności energetycznej.

Odpowiedź na pytanie 4: Opis ogólny lamp oraz sposobu mocowania znajduje się w punkcie 2.2 SIWZ. Opis ogólny słupów i wysięgnika znajduje się w punkcie 2.3 SIWZ.

Równocześnie zamawiający zwraca uwagę, że całość dokumentów przetargowych (SIWZ, projekt, przedmiar robót w połączeniu z własną wizją wykonawcy) należy traktować łącznie i wszystkie zagadnienia należy analizować w oparciu o wskazane dokumenty.

Jednocześnie prosimy o niezwłoczne potwierdzenie otrzymania wiadomości na adres e-mail: m.koniszewski@gmina-sepolno.pl bądź na nr faxu 052 389 42 20.

w z. BURMISTRZA

mgr inż. Marek Ziętko
Zastępca Burmistrza